contra vitia, contra carnem suam. Sed tunc erit perfecta pax, perfecta tranquillitas quia caro non poterit spiritui resistere, nec spiritus Deo, nec diabolus impugnare, nec mors, nec infirmitas gravare. Sed si voluerimus in secundo Domini adventu istam pacem habere, studeamus primum adventum ejus cum fide et dilectione suscipere ; in illis operibus perseveranter manere, quæ nobis per primum suum adventum ostendit, et docuit. Nutriamus verum ejus amorem, et per amorem desiderium, quatenus cum venerit ille desideratus cunctis gentibus, cum omni fiducia videre valeamus, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat per omnia sæcula sæculorum. Amen.

## SERMO II.

## IN NATALI DOMINI.

*Nolite timere : ecce annuntio vobis gaudium magnum, quod erit omni populo ; quia natus est vobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus, in civitate David (Luc. 11)*. Rumorem, quem angelus mundo prædicat, charitati vestræ hodie merito debeo commendare. Jam exiti edictum a nostro imperatore Deo, ut totus mundus describatur : orbis subjectus est imperatori nostro, Deo videlicet. Missi sunt legati ejus per universum mundum, ut describatur et censum profiteatur. Legati isti sunt apostoli, et prædicatores sancti quorum sonus exiit in omnem terram, et in fines orbis terræ verba eorum (Rom. x). ut describeretur universus orbis. Sicut terrenus ille imperator describi voluit et præcepit omnem mundum, ut omnes scirent se pertinere ad illam metropolim civitatem Romanam, et omnes ei tributum solverent, id est denarium, in quo ejus erat imago ; sic noster imperator, qui jam acquisivit universum mundum, vult ut omnes scribantur in illa civitate, quæ sursum et libera est : et est mater omnium nostrum : de qua dicit Propheta : *Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei (Psal. lxxxvi)*. Hæc civitas merito potest appellari Roma, id est excelsa. Beatus, qui suscipit hoc sui imperatoris edictum, ut scribi possit in civitate ista. Particeps enim gaudii est, quod angelus hodie annuntiat. Auditui ejus Dominus dedit gaudium et lætiam (Psal. 1). Socius enim eorum est, et in sorte hæreditatis eorum invenitur, qui ab ipso, qui natus est hodie Salvator mundi, fons et origo omnis veri gaudii, audierunt : *Gaudete, quia nomina vestra scripta sunt in cælis (Luc. x)*. Denarius autem ille, quem noster imperator requirit a nobis, quis est ? Sine dubio anima nostra, quæ habet ejus imaginem in se. Fecit enim nos Deus ad imaginem suam ; sed in anima. Beatus, qui ei hoc tributum reddit, qui hunc denarium solvit, qui suam imaginem ei restituit.